
LISTA COMB-15-2024

VIGENCIA A PARTIR DEL 15.03.2024

PRECIOS CON IMPUESTOS NO INCLUYEN DESCUENTOS Y FISE
SOLES/GLN

GASOLINA GASOLINA GASOLINA PETROLEO PETROLEO

PLANTAS G L P-E G L P-G DIESEL B5 UV DIESEL B5 INDUSTRIAL Nº 6 INDUSTRIAL 500

SOLES/KG SOLES/KG

TALARA 2.4662 2.9736 18.9036 15.2550 14.4210 13.0744 12.8384

PIURA 19.1075 15.4589 14.6504

ETEN 15.7393 14.8543

SALAVERRY 19.2349 15.7011 14.8925 13.3753

CHIMBOTE 15.7521 13.3871 13.1865

SUPE 18.7889 15.3697 12.9977

CALLAO 2.6904 3.1388 18.6615 15.0511 14.1534

CONCHAN 18.6487 15.0384 14.1406 12.8030 12.5788

C. DE PASCO 16.1089 15.2430 15.7412 17.9006

PISCO 19.0310 15.4462 14.5612 13.1629

MOLLENDO 19.4643 15.8540 14.9818 13.4107 13.1983

JULIACA 16.6186

CUSCO 16.8353

ILO 19.5981 13.4225
EL MILAGRO 15.7266 14.7651 13.6644

TARAPOTO 15.8540 14.9945 15.4521 18.0835

IMPUESTOS APLICADOS A ESTAS PLANTAS

RODAJE  %  (*) 8% 8% 8%
I S C  (Soles/Galón) (**) 1.1700 1.2100 1.2700 1.7000 1.7000 0.9200 1.0000
I G V  % 18% 18% 18% 18% 18% 18% 18% 18% 18%

LEY DE PROMOCION DE LA INVERSION EN LA AMAZONIA - Nº 27037

GASOLINA GASOLINA GASOLINA

DIESEL B5 UV DIESEL B5 PETROLEO

PLANTAS INDUSTRIAL Nº 6

YURIMAGUAS 11.5668 12.1500 13.9800 10.9100

IQUITOS 12.8304 11.6370 11.7300 13.5600 11.3400

PUCALLPA 12.5820 11.7200 13.5500
PTO. MALDONADO 17.7012 14.6448 13.8888

IMPUESTOS APLICADOS A ESTAS PLANTAS

RODAJE  %  (*)  8% 8% 8%   

GERENCIA PLANEAMIENTO Y GESTIÓN LISTA COMB-14-2024

VIGENCIA A PARTIR DEL 08.03.2024

(*) El Impuesto del rodaje se aplica sobre el valor de venta de las gasolinas sin incluir el ISC y el IGV.

(**) Impuesto Selectivo al Consumo en aplicación del D.S. N° 094-2018-EF del 09.05.2018.

LISTA DE PRECIOS DE COMBUSTIBLES CON IMPUESTOS

PREMIUM 84

 84 SP

REGULAR

REGULARPREMIUM



ADDENDUM N° 1
LISTA COMB-15-2024

VIGENCIA A PARTIR DEL 15.03.2024

PRECIOS CON IMPUESTOS NO INCLUYEN DESCUENTOS Y FISE

USO INTERNO SOLES/GLN
DIESEL B5 UV DIESEL B5 GASOHOL GASOHOL GASOHOL 84

S-50 S-50 PREMIUM REGULAR

PLANTAS

TALARA 15.0804 17.8888 18.3466 17.2223 14.0944
PIURA 15.2810 18.0894 18.5505 17.3370 14.2728
ETEN 15.3754 18.1838 17.6429 14.5022
SALAVERRY 15.3990 18.2074 18.6525 17.5792 14.5149
CHIMBOTE 15.2692 18.1720 17.6684
SUPE 15.1394 18.0422 18.2319 17.2861
CALLAO 15.0804 17.8888 18.1045 17.0057 13.8523

CONCHAN 15.0804 17.8888 18.1045 17.0057 13.8523

C. DE PASCO 17.9870 14.8718

PISCO 15.3164 18.2428 18.4104 17.3498 14.2091

MOLLENDO 15.6350 18.5614 18.8819 17.7831 14.6551

JULIACA 15.9536 19.0452 18.5477 15.0884

CUSCO 15.8946 19.1514 18.7644 15.3815

ILO 15.6822 18.7384 18.9711

EL MILAGRO 15.4108 18.6086 17.6301 14.3875

TARAPOTO 15.5583 18.9567

IMPUESTOS APLICADOS A ESTAS PLANTAS

RODAJE  %  8% 8% 8%

I S C (Soles/Galón) * 1.49 1.49 1.13 1.16 1.22

18% 18% 18% 18% 18%

DIESEL B5 UV DIESEL B5

S-50 S-50

PLANTAS

YURIMAGUAS

IQUITOS

PUCALLPA

PTO. MALDONADO 13.2800 15.7800

(*) Impuesto Selectivo al Consumo en aplicación del D.S. N° 094-2018-EF del 09.05.2018.

I G V  %

LEY DE PROMOCION DE LA INVERSION EN LA AMAZONIA - Nº 27037

LISTA DE PRECIOS DE COMBUSTIBLES CON IMPUESTOS



LISTA COMB-15-2024

PRECIOS CON IMPUESTOS NO INCLUYEN DESCUENTOS Y FISE VIGENCIA A PARTIR DEL 15.03.2024

COMBUSTIBLES ELÉCTRICOS
USO INTERNO

PETRÓLEO

DIESEL B5 DIESEL B5 S-50 INDUSTRIAL 6

PLANTAS G. E. G. E. G. E.

TALARA 17.0156 17.8888 10.8560
PIURA 17.2162 18.0894
ETEN 17.3106 18.1838 10.9032
SALAVERRY 17.3342 18.2074 10.9386
CHIMBOTE 17.2988 18.1720
SUPE 17.2280 18.0422 10.8442
CALLAO 17.0156 17.8888 10.7498

CONCHAN 17.0156 17.8888 10.7262

C. DE PASCO 17.9006

PISCO 17.4286 18.2428

MOLLENDO 18.5614 10.9150

JULIACA 19.0452

CUSCO 19.1514

ILO 17.8652 18.7384 10.9268

EL MILAGRO 2.0060 18.6086 11.1746

TARAPOTO 18.0835 18.9567

IMPUESTOS APLICADOS A ESTAS PLANTAS

RODAJE  %  

I S C (Soles/Galón) * 1.70 1.49 0.92

18% 18% 18%

NO HAY IMPUESTOS APLICABLES A ESTAS PLANTAS

PETRÓLEO

DIESEL B5 DIESEL B5 S-50 INDUSTRIAL 6

PLANTAS G. E. G. E. G. E.

YURIMAGUAS 13.9800 9.0900

IQUITOS 13.5600 9.1100

PUCALLPA 13.5500

PTO. MALDONADO 15.7800

Asimismo en aplicación de la Resolución OSINERGMIN N° 010-2012-OS/GART del 22.02.2012, el precio de lista del

Diesel B5 GE corresponde al Sistema Aislado.

LISTA DE PRECIOS DE COMBUSTIBLES CON IMPUESTOS

Cabe precisar que el Diesel B5 GE SEA sólo se comercializa en Callao, Conchán e Iquitos; el Diesel B5 S-50 GE SEA sólo 

se comercializa en Callao, Conchán y Mollendo, y el Petróleo Industrial N°6 GE SEA desde Talara, Salaverry, Callao, 

Conchán, Mollendo, Ilo, El Milagro, Yurimaguas e Iquitos.

I G V  %

LEY DE PROMOCION DE LA INVERSION EN LA AMAZONIA - Nº 27037

NOTA: De acuerdo al D.U. N° 005-2012 del 22.02.2012, el Precio de Lista del Petróleo Industrial 6 para las Generadoras

Eléctricas, será aplicado al Sistema Aislado.

ADDENDUM N° 2

Con Oficio N° 0024-2016-GART del 11 de enero del 2016, OSINERGMIN solicita la publicación de los precios en diversas 

Plantas de Venta para la fijación de las tarifas eléctricas (precios en barra), según Ley N° 28832.


